
 

 

 

 

 

 
 

GRUPOS 
 

Grupo A Grupo B Grupo C 

 
Colegio Mixto Inmaculada 

Concepción De Talcahuano 

 
Colegio Almondale De San 

Pedro De La Paz 

 
Colegio Particular Andrés 

Bello De Chiguayante 

 
Charles De Gaulle De 

Concepción 

 

Colegio San Cristóbal De 

Talcahuano 

 
Colegio Santa Luisa De 

Concepción De Concepción 

 
Colegio Montaner De 

Hualpen De Hualpén 

 
Colegio Inmaculada 

Concepcion De Concepcion 

 

Colegio Maria Inmaculada 

De  Concepción 

 
 Liceo Politécnico Caupolicán 

De Los Álamos 

 

Liceo Polivalente Carlos 

Montane Castro De Quirihue 

Colegio Alemán De 

Concepción De San Pedro De 

La Paz 

 

FIXTURE 
PRIMERAS
RONDAS 

 

1° Fecha - Sábado 06 de agosto 
HORARIOS Sala1 Sala2 Sala3 

 

Citación: 9:00 hrs. Charles De Gaulle De 

Concepcion 

Colegio Almondale De San 

Pedro De La Paz 
Colegio Particular Andrés Bello De 

Chiguayante 
Anuncio: 9:20 hrs.  

 

V/S 

 
 

V/S 

 
 

V/S 

Debate: 10:10 a 11:10 hrs  
Colegio Mixto Inmaculada 

Concepción De 

Talcahuano 

 
Colegio San Cristóbal De 

Talcahuano 

 
Colegio Santa Luisa De 

Concepcion De Concepcion 

 

Retro: 11:20-11:40 hrs. 

 
 

Citación: 10:40 hrs. 
Colegio Montaner De 

Hualpen De Hualpén 
Colegio Inmaculada 

Concepcion De Concepcion 

Colegio Maria Inmaculada De  

Concepción 

Anuncio: 11:00 hrs.  
 

V/S 

 
 

V/S 

 
 

V/S 

Debate: 11:50 a 12:50 hrs Liceo Politécnico Caupolicán 

De Los Álamos 

Liceo Polivalente Carlos 

Montane Castro De Quirihue 

Colegio Alemán De Concepción De 

San Pedro De La Paz  

Retro: 13:10-13:30 hrs. 
 

 
 
 
 
 
 

Colegios: 12 
Salas: 3 

 

18° INTERESCOLAR DE DEBATE EN ESPAÑOL 2022 

CAMPUS CONCEPCIÓN 
 



2° Fecha - Sábado 13 de agosto 

HORARIOS Sala1 Sala2 Sala3 

 

Citación: 9:00 hrs. 
Colegio Mixto Inmaculada 

Concepcion De Talcahuano 
Colegio Almondale De San 

Pedro De La Paz 

Colegio Particular Andrés Bello De 

Chiguayante Anuncio: 9:20 hrs. 

Debate: 10:10 a 11:10 hrs                  V/S V/S V/S 

 

Retro: 11:20-11:40 hrs. 
Colegio Montaner De 

Hualpen De Hualpén 

Colegio Inmaculada 

Concepcion De Concepcion 

Colegio Maria Inmaculada De 

Concepcion 
 

 

 

Citación: 10:40 hrs. Charles De Gaulle De 

Concepcion 

Colegio San Cristóbal De 

Talcahuano 

Colegio Santa Luisa De Concepcion 

De Concepcion 
Anuncio: 11:00 hrs. 

Debate: 11:50 a 12:50 hrs                   V/S V/S V/S 

 

Retro: 13:10-13:30 hrs. 
Liceo Politecnico Caupolican 

De Los Alamos 

Liceo Polivalente Carlos 

Montane Castro De Quirihue 

Colegio Alemán De Concepción De 

San Pedro De La Paz 
 

 

 
 

3° Fecha - Sábado 20 de agosto 

HORARIOS Sala1 Sala2 Sala3 

 

Citación: 9:00 hrs. 
Colegio Mixto Inmaculada 

Concepcion De Talcahuano 

Colegio Almondale De San 

Pedro De La Paz 

Colegio Particular Andrés Bello De 

Chiguayante 

Anuncio: 9:20 hrs.  
V/S 

 
V/S 

 
V/S 

Debate: 10:10 a 11:10 hrs Liceo Politécnico Caupolicán 

De Los Álamos 

Liceo Polivalente Carlos 

Montane Castro De Quirihue 

Colegio Alemán De Concepción De 

San Pedro De La Paz 
 

Retro: 11:20-11:40 hrs. 
 
 

Citación: 10:40 hrs. 
 

Charles De Gaulle De 

Concepcion 

 
Colegio San Cristóbal De 

Talcahuano 

 
Colegio Santa Luisa De Concepcion 

De Concepcion 
Anuncio: 11:00 hrs.  

V/S 

 
V/S 

 
V/S 

Debate: 11:50 a 12:50 hrs Colegio Montaner De 

Hualpen De Hualpén 

Colegio Inmaculada 

Concepcion De Concepcion 

Colegio Maria Inmaculada De 

Concepcion 
 

Retro: 13:10-13:30 hrs. 
 

 
 


